
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
НАРОДНОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

Об информации
министра здравоохранения Республики Дагестан Ибрагимова Т.И. 

о ситуации, сложившейся с лекарственным обеспечением 
в Республике Дагестан

Заслушав информацию министра здравоохранения Республики Дагестан Иб­

рагимова Т.И. о ситуации, сложившейся с лекарственным обеспечением в Респуб­

лике Дагестан, а также изучив обращения граждан по указанному вопросу, Народ­

ное Собрание Республики Дагестан п о с т а н о в л я е т :

1. Принять к сведению информацию министра здравоохранения Республики 

Дагестан Ибрагимова Т.И. о ситуации, сложившейся с лекарственным обеспечением 

в Республике Дагестан.

2. Рекомендовать Правительству Республики Дагестан в целях улучшения ле­

карственного обеспечения населения рассмотреть вопрос по дополнительному фи­

нансированию Министерства здравоохранения Республики Дагестан.

3. Рекомендовать Министерству здравоохранения Республики Дагестан при­

нять меры по улучшению качества и условий предоставления медицинской помощи 

государственными медицинскими учреждениями.

4. Отметить слабый контроль Территориального фонда обязательного меди­

цинского страхования Республики Дагестан за деятельностью медицинских органи­

заций, функционирующих в системе обязательного медицинского страхования.

5. Рекомендовать Территориальному фонду обязательного медицинского 

страхования Республики Дагестан:
1) усилить контроль за целевым и эффективным использованием финансовых



средств медицинскими организациями, функционирующими в системе обязательно­

го медицинского страхования, и обеспечить надлежащий контроль качества и по­

рядка оказания медицинской помощи указанными медицинскими организациями;

2) обеспечить регулярное информирование населения о порядке получения 

гражданами бесплатной медицинской помощи.

6. Направить настоящее постановление и указанную информацию Главе Рес­

публики Дагестан, в Правительство Республики Дагестан и Территориальный фонд 

обязательного медицинского страхования Республики Дагестан.

7. Направить настоящее постановление в газету «Дагестанская правда» для 

официального опубликования.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

J  ¥ \  ОБЕСПЕЧЕНИЯ
г. Махачкала 
25 июня 2015 года
№ 1125-V НС ~

2


